PAGE
ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ПУТИЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от  __________ 2016 года № ______
О внесении изменений в  муниципальную программу
«Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы

и на период до 2020 года»

	                    Внести в постановление   администрации МО Путиловское сельское поселение от 06.11.2013 № 190 «О муниципальной программе «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года» следующие изменения:
                   1. в таблице муниципальной программы  строки 8 графы 2 «Объемы и источники финансирования Программы»:
- цифры «205564,6» заменить цифрами «244 497,603»;

- цифры «114182,0» заменить цифрами «230 974,86»;
- цифры «11882,6» заменить цифрами «135 22,743».
          - раздел IV абзац 2 изложить в новой редакции:
         Общий объем финансирования Программы на период с 2014 по 2020 годы составит   244 497,603 тыс. рублей, в том числе:

2017 год –   42 150,003 тыс. рублей

2018 год –   26 000,0 тыс. рублей

2019 год –   45 000,0 тыс. рублей

2020 год –   85 000,0 тыс. рублей;

из них:
бюджет Ленинградской области – 230 974,86 тыс. рублей, в том числе:

2017 год –   40 142,86 тыс. рублей

2018 год –   24 700,0 тыс. рублей

2019 год –   42 750,0 тыс. рублей

2020 год –   80 750,0 тыс. рублей
местный бюджет МО Путиловское сельское поселение – 135 22,743 тыс. рублей, в том числе:

2017 год –   2 007,143 тыс. рублей

             - приложение 1 «Мероприятия по программе «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года» изложить в новой редакции.
            - приложение 2 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014-2017 годы и на период до 2020 года" изложить в новой редакции.

           2. Настоящее постановление подлежит опубликованию  на официальном интернет-сайте МО Путиловское сельское поселение.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю       на себя.
          Глава администрации                                                              В.И.Егорихин
Разослано: дело, СЭФУиО, прокуратура,оф.сайт
  Приложение 1

к постановлению администрации

от __________ 2016 года № _____
  Мероприятия по программе
 «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года»
	Наименование мероприятия

	Объем финансирования мероприятия  (тыс.руб.)

	Всего
	В том числе по годам

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Обл бюд
	Мест бюд
	Обл бюд
	Мест бюд
	Обл бюд
	Мест бюд
	Мест. бюдж.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Реконструкция уличной дорожной
	в том числе
	50000,0

	20000,0
	15000,0
	15000,0

	Ремонт дорог и улиц на ст.Назия (около 5 км)
	20000,0

	20000,0

	Ремонт дорог и улиц в Нижней Шальдихе
	15000,0

	15000,0

	Ремонт дорог и улиц в с.Путилово
	15000,0

	15000,0

	Проектирование и строительство обектов газснабжения
	в том числе:
	27594,843
	2720,0
	756,3
	14169,0
	681,4
	3651,0
	990,0
	1627,143

	3000,0

	Проектирование и строительство объектов газоснабжения жилой застройки с. Путилово (2-ой этап жилой застройки )
	10541,2
	1600,0
	131,2
	8400,0
	410,0

	Проектирование и строительство объектов газоснабжения д. Петровщина
	5752,5
	920,0
	605,1
	4050,0
	177,4

	Проектирование и строительство объектов газоснабжения д. Горная  Шальдиха
	3713,0
	200,0
	20,0
	1519,0
	84,0
	651,0
	540,0
	699,0

	Проектирование и строительство объектов газоснабжения д.Нижняя Щальдиха
	4588,143

	200,0
	10,0
	3000,0
	450,0
	928,143

	Проектирование и строительство газопровода к муниципальным домам, частному сектору и к котельной  д.Валовщина
	3000,0

	3000,0

	Развитие массового спорта:
	в том числе:
	13809,9

	13152,0
	657,9

	Реконструкция универсальной  спортивной площадки с.Путилово
	13809,9

	13152,0
	657,9

	Создание условий для обеспечения качественными услугами ЖКХ
	в том числе :
	69950,0
	2040,0
	102,0
	6900,0
	415,0
	0
	113,0
	380,0
	6000,0
	24000,0
	30000,0

	Обеспечение сельского населения питьевой водой д.Нижняя Шальдиха
	10000,0

	10000,0

	Восстановление горячего водоснабжения в многоквартирных домах с.Путилово
	50000,0

	6000,0
	24000,0
	20000,0

	Реконструкция канализационно-очистных сооружений с.Путилово, авторский и строительный контроль,тех.присоединение
	9950,0
	2040,0
	102,0
	6900,0
	415,0

	113,0
	380,0

	Общий объем финансирования, предусмотренный по Программе на весь период реализации
	161354,743
	4760,0
	858,3
	34221,0
	1754,3
	3651,0
	1103,0
	2007,143
	26000,0
	42000,0
	45000,0

Приложение 2
к постановлению администрации

	ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ

	финансирования муниципальной программы "Устойчивое развитие сельских территорий

	на 2014-2017 годы и на период до 2020 года"

	             (тыс.рублей)

	Источники и направления финансирования
	Общий объем финансирования Программы
	в том числе по годам

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Всего
	244 497,603
	5 618,3
	35 975,3
	4 754,0
	42 150,003
	26 000,0
	45 000,0
	85 000,0

	в том числе:

	Бюджет Ленинградской области
	230 974,86
	4 760,0
	34 221,0
	3 651,0
	40 142,86
	24 700,0
	42 750,0
	80 750,0

	бюджет МО Путиловское сельское поселение
	135 22,743
	858,3
	1 754,3
	1 103,0
	2 007,143
	1 300,0
	2 250,0
	4 250,0

от __________ 2016 года № ____